



000397

**ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
GABINETE DO GESTOR**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2020

O MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA, inscrito no CNPJ sob o nº 13.100.995/0001-04, localizado à Praça Jovinião Freire de Oliveira, s/nº, Centro, doravante denominado Órgão gerenciador, neste ato representado pelo Sr. **ALAN ANDRELINO NUNES SANTOS**, com as participações do **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, inscrito no CNPJ sob o nº 14.787.720/0001-53, e do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, inscrito no CNPJ sob o nº 11.402.091/0001-08, considerando o julgamento do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020 SRP**, para **REGISTRO DE PREÇOS**, e a sua respectiva homologação, **RESOLVE** registrar os preços das empresas: **FOLHA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº 36.157.965/0001-30, estabelecida na Rua Tereza Cristina Almeida Santana, nº 11, Loja A, Aeroporto, Aracaju, SE, neste ato representado pelo Sr. **IVAN CARLOS ALMEIDA SANTOS**, portador do R.G. nº 830.707 SSP/SE e do CPF nº 381.059.25-04; **MENEZES & ASSIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 11.535.478/0001-32, estabelecida na Rua Carlos Pereira de Melo, nº 141, Loja B, Farolândia, Aracaju, SE, neste ato representado pelo Sr. **ALLAN ASSIS MENEZES**, portador do R.G. nº 1.513.863 SSP/SE e do CPF nº 010.070.745-90; e **ZRS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**, inscrita no CNPJ 34.563.100/0001-48, estabelecida na Rua Rio Grande do Sul, nº 571, Loja B, Siqueira Campos, Aracaju, SE, neste ato representado pelo Sr. **MARCOS DOS SANTOS SILVA**, portador do R.G. nº 709.446 SSP/SE e do CPF nº 534.066.565-87. Atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes na legislação em vigor, e em conformidade com as disposições a seguir:

01. DO OBJETO

01.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços visando realizar futuras aquisições de materiais didáticos, de expediente e de limpeza, para atender às necessidades das Secretarias do Município, do Fundo Municipal de Assistência Social e do Fundo Municipal de Saúde deste Município, de acordo com as especificações constantes do Edital de Pregão Presencial nº 12/2020 SRP e seus anexos, e propostas de preços apresentadas, de acordo com o art. 55, XI da Lei nº 8.666/93, passando tais documentos a fazer parte integrante do presente instrumento para todos os fins de direito.

02. DO REGIME DE EXECUÇÃO

02.1. O objeto será executado mediante a forma de execução indireta, sob o regime de empreitada por preço unitário, nos termos da Lei nº 8.666/93.

03. DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

- 03.1. Os materiais serão fornecidos pelos preços registrados constantes do Anexo I desta Ata.
03.2. Os pagamentos serão efetuados após liquidação da despesa, no prazo de até 30 (trinta) dias, mediante a apresentação de Nota Fiscal/Fatura, devidamente certificada pelo setor responsável pelo recebimento do objeto;
03.3. Para fazer jus ao pagamento, o fornecedor deverá apresentar, juntamente com o documento de cobrança, prova de regularidade para com as Fazendas Federal, Estadual e Municipal, prova de regularidade perante o Instituto Nacional do Seguro Social – INSS, perante o FGTS – CRF e a Certidão de Débitos Trabalhistas - CNTD;
03.4. Nenhum pagamento será efetuado ao fornecedor enquanto houver pendência de liquidação de obrigação financeira, em virtude de penalidade ou inadimplência contratual;
03.5. Não haverá, sob hipótese alguma, pagamento antecipado;
03.6. Não haverá reajuste de preços durante o período de validade da ata de registro de preços;
03.7. No caso de atraso de pagamento, será utilizado, para atualização do valor mencionado no caput desta Cláusula, o Índice Nacional de Preços ao Consumidor - INPC/IBGE;

ANCA

e



000398

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
GABINETE DO GESTOR

03.8. Nos preços estarão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, decorram da execução do objeto, inclusive custos com pessoal, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, administração, tributos, emolumentos e contribuições de qualquer natureza;
03.9. Decorridos 15 (quinze) dias contados da data em que os pagamentos estiverem retidos, sem que o fornecedor apresente a documentação hábil para liberação dos seus créditos, o registro será cancelado pelo órgão, ficando assegurado ao fornecedor, tão somente, o direito ao recebimento do pagamento dos produtos efetivamente fornecidos e atestados.

04. DO REAJUSTE DE PREÇOS

- 04.1. Não haverá reajuste de preços durante o período de vigência da ata.
04.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou cancelados por fato que eleve o custo dos itens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea "d" do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993;
04.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará os fornecedores para renegociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado;
04.4. O fornecedor obriga-se a repassar ao Órgão gerenciador todos os preços e vantagens, ofertados ao mercado, sempre que esses forem mais vantajosos do que os vigentes;
04.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
04.6. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da assinatura do termo de contrato ou instrumento equivalente, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;
04.7. Convocar os demais adjudicatários para assegurar igual oportunidade de negociação;
04.8. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa;
04.9. É vedado efetuar acréscimos nos valores fixados pela ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata a alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

05. DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

05.1. A validade da presente Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura e publicação.

06. DA ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO

- 06.1. O início dos fornecimentos dar-se-á em dois dias úteis a contar da assinatura da ata de registro de preços;
06.2. As entregas dos itens deverão ser efetuadas em até cinco dias úteis após a atestação dos pedidos, o Órgão designará servidor para recebê-los;
06.3. O recebimento do objeto dar-se-á de acordo com o art. 73, inciso II, letra "a", "b", da lei 8.666/93, com alterações posteriores;
06.4. Os fornecimentos executados em desacordo com o estipulado no presente termo serão rejeitados parcial ou totalmente, conforme o caso;
06.5. As quantidades indicadas no presente termo são meramente estimativas, não estando o Órgão gerenciador vinculado ao seu integral consumo;
06.6. A entrega dos itens será acompanhada e fiscalizada por servidor do Órgão gerenciador, se estes não atenderem às especificações do presente termo deverão ser substituídos pelo fornecedor no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, somente podendo ser atestados para fins de pagamento quando comprovada a fiel e correta entrega dos produtos;
06.7. A entrega dos itens será realizada diretamente no almoxarifado central, mediante apresentação de planilhas de entrega, elaborada e emitida pelo órgão competente;
06.8. Caberá ao setor solicitante, o recebimento e a atestação da(s) Nota(s) Fiscal(is) Fatura(s) correspondentes aos fornecimentos executados, em pleno acordo com as



000399

**ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
GABINETE DO GESTOR**

especificações contidas no presente termo, aliado às disposições constantes da proposta da adjudicatária.

06.9. O Órgão gerenciador não se obriga a adquirir os materiais registrados nesta Ata de Registro de Preços, nem mesmo das quantidades indicadas nas planilhas, podendo promover a aquisição em unidades de acordo com suas necessidades, podendo ainda realizar licitação específica para aquisição de um ou mais itens, hipótese em que, em igualdades de condições e preços, o beneficiário do registro terá preferência, nos termos do Art. 15, § 4º da Lei 8.666/93.

07. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

07.1. As despesas oriundas com o pagamento do referido objeto desta licitação correrão à conta dos recursos orçamentários consignados no Orçamento Programa deste Município e dos respectivos Fundos de Assistência Social e de Saúde, com dotação suficiente, obedecendo à classificação orçamentária pertinente, estabelecida para o respectivo exercício.

08. DA RESPONSABILIDADE DAS PARTES

08.1. DOS FORNECEDORES:

- a) Manter, durante toda a vigência da Ata de Registro de Preços, as exigências de habilitação ou condições determinadas no procedimento da licitação que dará origem à mesma, sob pena de sua rescisão e aplicação das penalidades ora previstas;
- b) Garantir a qualidade dos produtos a serem fornecidos, devendo estar em perfeitas condições de consumo, devendo ainda, quando necessário, substituí-los prontamente, se porventura não atenderem aos requisitos deste termo, providenciando, também, a mercadoria que no momento possa estar em falta em seu estabelecimento;
- c) Fornecer os materiais conforme especificação, marca, modelo e preço registrados e na forma prevista;
- d) Substituir às suas expensas, qualquer item entregue em desacordo com as especificações exigidas e padrões de qualidade exigidos, com defeito, vício ou que vier a apresentar problema quanto ao seu uso dentro do período de garantia;
- e) Alocar todos os recursos necessários para se obter um perfeito fornecimento, de forma plena e satisfatória, sem ônus adicionais de qualquer natureza ao Órgão gerenciador;
- f) Responsabilizar-se por todas as despesas, obrigações e tributos decorrentes do fornecimento, inclusive as de natureza trabalhista, devendo, quando solicitado, fornecer ao Órgão gerenciador comprovante de quitação com os órgãos competentes;
- g) Responsabilizar-se por eventuais multas, municipais, estaduais e federais, decorrentes de faltas por ela cometidas durante o fornecimento;
- h) Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente ao Órgão gerenciador e/ou a terceiros decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do fornecimento, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo Órgão gerenciador;
- i) Responsabilizar-se pela obtenção de Alvarás, Licenças ou quaisquer outros Termos de Autorização que se façam necessários à execução do fornecimento;
- j) Não transferir a outrem, no todo ou em parte, o objeto firmado com o Órgão gerenciador, sem prévia e expressa anuência.
- k) Não realizar associação com outrem, cessão ou transferência total ou parcial, bem como a fusão, cisão ou incorporação, sem prévia e expressa anuência do Órgão gerenciador.

08.2. DO ÓRGÃO GERENCIADOR E DOS PARTICIPES:

- a) Designar servidor para proceder no recebimento dos materiais;
- b) Rejeitar os materiais que não atendam aos requisitos constantes no termo de referência;
- c) Efetuar os pagamentos devidos observadas as condições estabelecidas na Ata;
- d) Promover ampla pesquisa de mercado, de forma a comprovar que os preços registrados permanecem compatíveis com os praticados no mercado.



000400

**ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
GABINETE DO GESTOR**

09. DAS PENALIDADES E MULTAS

09.1. Pelo atraso injustificado nos fornecimentos, pela inexecução total ou parcial do objeto pactuado, conforme o caso, o Órgão gerenciador poderá aplicar ao Fornecedor as seguintes sanções, previstas no art. 87 da Lei nº 8.666/93, garantida a prévia defesa:

- a) Advertência;
- b) Multa de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) por dia, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor do(s) material(is), em decorrência de atraso injustificado na execução dos fornecimentos;
- c) Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total do(s) material(is), no caso de inexecução total ou parcial dos mesmos;
- d) Suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração do Município, pelo prazo de até 02 (dois) anos;
- e) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

10. DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

10.1. O registro do fornecedor será cancelado quando:

- a) O fornecedor descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- b) O fornecedor não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela administração, sem justificativa aceitável;
- c) O fornecedor não aceitar reduzir o seu preço, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- d) O fornecedor sofrer quaisquer das sanções previstas na cláusula anterior, alíneas d e e.

10.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nas alíneas a, b e d desta cláusula será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

11. DA VINCULAÇÃO DO REGISTRO

11.1. O presente termo está estritamente vinculado:

- a) Ao procedimento licitatório na modalidade pregão, ato nº 12/2020, seus anexos;
- b) À proposta do fornecedor registrado.

12. DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL À EXECUÇÃO DO OBJETO E OS CASOS OMISSOS

12.1. A presente ata de registro fundamenta-se:

- a) Na Lei Federal nº 10.520/02;
- b) Na Lei Federal nº 8.666/93;
- c) No Decreto Municipal nº 958/2018;
- d) No Decreto Municipal nº 864/2017;
- e) Nos preceitos do direito público;
- f) Supletivamente, nos princípios da teoria geral dos contratos e nas disposições do direito privado.

12.2. Os casos omissos e quaisquer ajustes que se fizerem necessários, em decorrência deste termo, serão acordados entre as partes, lavrando-se, na ocasião, termo aditivo.

13. DAS ALTERAÇÕES

13.1. Compete a ambas as partes de comum acordo, salvo nas situações tratadas neste instrumento, na Lei nº 8.666/93, com alterações posteriores e em outras disposições legais pertinentes, realizar, mediante termo aditivo e/ou termo de re-ratificação, as alterações que julgarem convenientes;

13.2. Em caso de concordata, o registro poderá ser mantido, se o fornecedor registrado oferecer garantias que sejam consideradas adequadas e suficientes para o satisfatório cumprimento das obrigações por ele assumidas.



000401

**ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
GABINETE DO GESTOR**

14. DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO

14.1. Na forma do que dispõe o artigo 67 da Lei nº 8.666/93, fica designado o Sr. Otávio Felipe dos Santos, para acompanhar e fiscalizar execução da presente Ata de Registro de Preços.

14.2. À fiscalização compete, entre outras atribuições, verificar a conformidade do fornecimento dos materiais com as normas especificadas, se os procedimentos são adequados para garantir a qualidade desejada.

14.3. A ação da fiscalização não exonera o Fornecedor de suas responsabilidades contratuais.

15. DO FORO

15.1. As partes elegem o Foro Distrital da Cidade de Areia Branca, Estado de Sergipe, como único competente para dirimir as questões que porventura surgirem acerca do presente instrumento, com renúncia expressa por qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e acordadas, as partes assinam este instrumento, a fim de que produza seus efeitos legais.

Areia Branca/SE, 26 de novembro de 2020.

MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
Órgão gerenciador da ARP
ALAN ANDRELINO NUNES SANTOS
Prefeito municipal

FOLHA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Empresa registrada
IVAN CARLOS ALMEIDA SANTOS
Representante legal

MENEZES & ASSIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Empresa registrada
ALLAN ASSIS MENEZES
Representante legal

ZRS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
Empresa registrada
MARCOS DOS SANTOS SILVA
Representante legal



000402

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
GABINETE DO GESTOR

ANEXO
REGISTRO DE PREÇOS

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 10/2020, celebrada entre o Município de Areia Branca, e a empresa cujos preços estão a seguir registrados, por item, em face da realização do Pregão Presencial nº 12/2020 SRP.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL R\$
EMPRESA		FOLHA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI				
CNPJ:		36.157.965/0001-30	FONE/FAX: (79) 99654-4545			
END.:		RUA TEREZA CRISTINA ALMEIDA SANTANA, Nº 11, LOJA A, AEROPORTO, ARACAJU, SE	E-MAIL: FOLHACOMERCIO@OUTLOOK.COM			
REPRESENTANTE LEGAL:		IVAN CARLOS ALMEIDA SANTOS				
1	Ácido muriático para limpeza, em embalagem com um litro com dados de fabricação do produto, identificação do fabricante e data de validade.	BRC	Lt	2.500	3,78	9.450,00
2	Água sanitária em embalagem com um litro.	Bom brilho	Lt	10.000	1,98	19.800,00
7	Almofada para carimbo, com base plástica, número 3	Japan	Unid.	150	4,65	697,50
8	Apagador para quadro branco com base plástica, com feltro, dimensões aproximadas: 150mm de comprimento, 60mm de largura e 40mm de altura.	Jocar	Unid.	220	5,12	1.126,40
12	Balde plástico de 10 litros com alça reforçada.	Mercomplast	Und	100	9,00	900,00
13	Balde plástico de 20 litros com alça reforçada.	Mercomplast	Und	100	14,60	1.460,00
15	Barbante Ne 4/6, rolo com aproximadamente 600m, cores variadas	Boca azul	RI	220	18,40	4.048,00
16	Barbante Ne 4/8, rolo com aproximadamente 450m, cores variadas	Boca azul	RI	220	16,89	3.715,80
23	Bobina de sacos plásticos, picotada, fundo reto, transparente, 35x50cm, com 500 sacos para alimentos.	Extrusa	Und	100	51,40	5.140,00
26	Borracha bicolor, azul e vermelha, para apagar tinta e lápis, caixa com 40 unidades	Mercur	Cx	150	28,39	4.258,50
27	Borracha branca quadrada, caixa com 60 unidades	Leonora	Cx	150	27,79	4.168,50
28	Borracha ponteira, pacote com 100 unidades	Mercur	Pct	220	28,19	6.201,80
33	Caixa para arquivo morto,	Alaplast	Unid.	1.700	5,29	8.993,00



000403

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
GABINETE DO GESTOR

	polionda, com aproximadamente 390mmx300mmx180mm, cores diversas					
37	Caneta marca texto, cores variadas	Master	Unid.	550	1,80	990,00
42	Cartolina escolar simples, cores variadas	VMP	Unid.	4.300	0,65	2.795,00
44	Cera líquida brilho instantâneo, contendo 750 ml, embalagem contendo composição e informações quanto à marca e fabricante.	Bry	Und	500	5,05	2.525,00
45	Clips niquelado, tamanho 1/0, caixa com 100 unidades	Iara	Cx	150	2,27	340,50
46	Clips niquelado, tamanho 2/0, caixa com 100 unidades	Iara	Cx	550	2,27	1.248,50
47	Clips niquelado, tamanho 8/0, caixa com 25 unidades	Iara	Cx	280	2,75	770,00
48	Cola branca pva, não tóxica, embalagem com 1kg	Bambini	Unid.	150	15,60	2.340,00
49	Cola brilhante, com glitter, não tóxica, lavável, embalagem com 25g, caixa com 4 unidades	Bambini	Unid.	170	8,42	1.431,40
50	Cola de bastão, transparente, não tóxica, embalagem com 20g	Master	Unid.	100	3,49	349,00
51	Cola líquida à base d'água, lavável, não tóxica, embalagem com 40g	Bambini	Unid.	550	1,10	605,00
52	Cola líquida à base d'água, lavável, não tóxica, embalagem com 90g	Bambini	Unid.	1.000	1,96	1.960,00
53	Cola para isopor, transparente, não tóxica, embalagem com 500g	Bambini	Unid.	150	26,70	4.005,00
56	Copo descartável, em polipropileno, capacidade para 50ml, pacote com 100 unidades	Ultracopos	Pct	1.500	2,45	3.675,00
59	Creme dental, branco, com flúor mfp, tubo com no mínimo 90g, ação bacteriana, adulto.	Closuep	Und	3.900	3,95	15.405,00
60	Deo colônia lavanda com no mínimo 110ml - alfazema	Alfazema	Und	180	20,30	3.654,00
67	Emborrachado em EVA, dimensões: 40x48cm	Ibel	Unid.	1.700	2,11	3.587,00
68	Emborrachado em EVA, dimensões: 40x60cm	Ibel	Unid.	1.700	2,49	4.233,00
69	Emborrachado em EVA, especial, dimensões: 40x48cm	Ibel	Unid.	550	6,60	3.630,00
70	Envelope carta, liso, cor branca, offset, 114x162mm, sem rpc, 63g, pacote com 50 unidades	Scrity	Pct	150	11,49	1.723,50
71	Envelope ofício plástico, reutilizável, 240x330mm, pacote com 100 unidades	Ac	Pct	150	43,29	6.493,50



000404

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
GABINETE DO GESTOR

72	Envelope para cd e dvd em papel, com janela em acetato e aba de fechamento	Scrity	Unid.	700	0,25	175,00
73	Envelope Saco, liso, cor branca, offset, 162X229mm, sem rpc, 90g, pacote com 50 unidades	Scrity	Pct	100	17,19	1.719,00
74	Envelope saco, liso, cor branca, offset, 200x280mm, sem rpc, 90g, pacote com 20 unidades	Scrity	Pct	100	6,60	660,00
75	Envelope saco, liso, cor branca, offset, 229x324mm, sem rpc, 90g, pacote com 20 unidades	Scrity	Pct	300	10,19	3.057,00
76	Envelope saco, liso, cor branca, offset, 260x360mm, sem rpc, 90g, pacote com 20 unidades	Scrity	Pct	330	11,99	3.956,70
77	Envelope saco, liso, kraft, 176x250mm, 90g, caixa com 250 unidades	Scrity	Cx	30	51,29	1.538,70
80	Espiral para encadernação, em plástico, cor preta, 07mm, pacote com 50 unidades	Plaspiral	Pct	130	8,40	1.092,00
81	Espiral para encadernação, em plástico, cor preta, 09mm, pacote com 50 unidades	Plaspiral	Pct	130	9,59	1.246,70
82	Espiral para encadernação, em plástico, cor preta, 14mm, pacote com 100 unidades	Plaspiral	Pct	130	15,99	2.078,70
83	Espiral para encadernação, em plástico, cor preta, 17mm, pacote com 100 unidades	Plaspiral	Pct	130	18,79	2.442,70
84	Espiral para encadernação, em plástico, cor preta, 20mm, pacote com 50 unidades	Plaspiral	Pct	130	15,14	1.968,20
85	Espiral para encadernação, em plástico, cor preta, 23mm, pacote com 50 unidades	Plaspiral	Pct	130	17,20	2.236,00
86	Espiral para encadernação, em plástico, cor preta, 25mm, pacote com 48 unidades	Plaspiral	Pct	130	19,39	2.520,70
88	Espiral para encadernação, em plástico, cor preta, 40mm, pacote com 20 unidades	Plaspiral	Pct	130	25,65	3.334,50
89	Espiral para encadernação, em plástico, cor preta, 45mm, pacote com 16 unidades	Plaspiral	Pct	130	26,09	3.391,70
90	Espiral para encadernação, em plástico, cor preta, 50mm, pacote com 12 unidades	Plaspiral	Pct	130	27,99	3.638,70
104	Fita adesiva para empacotamento, cor marrom, 45mmx45m	Adere	Unid.	550	4,79	2.634,50
105	Fita adesiva para empacotamento, cor	Adere	Unid.	700	4,79	3.353,00

8



000405

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
GABINETE DO GESTOR

	transparente, 48mmx50m					
106	Fita adesiva pp qualitate kraft, 48mx40m	Adere	Unid.	100	5,96	596,00
107	Fita crepe 18mmx50m	Adere	Unid.	100	5,49	549,00
108	Fita crepe 25mmx50m	Adere	Unid.	100	6,27	627,00
109	Fita decorativa 16mmx50m	Progresso	Unid.	100	7,24	724,00
110	Flanela para limpeza, 100% algodão, com bordas em costura overlocada, medindo aproximadamente 48 x 48cm.	Itatex	Und	1.200	2,49	2.988,00
116	Giz de cera, atóxico, formato anatômico, 112g, caixa com 12 cores	Master	Cx	550	4,66	2.563,00
117	Giz de cera, atóxico, formato anatômico, 48g, caixa com 12 cores	Master	Cx	440	2,51	1.104,40
118	Giz escolar para quadro negro, formato cilíndrico, antialérgico, caixa com 64 unidades	Delta	Cx	170	2,52	428,40
120	Grampeador de metal, 23/6 e 23/13, gp 4000, para até 100 folhas, com aproximadamente 28cm de comprimento	Grampline	Unid.	30	98,79	2.963,70
121	Grampeador de metal, 24/6 e 26/6, para até 20 folhas, com aproximadamente 10cm de comprimento	Grampline	Unid.	150	14,19	2.128,50
122	Grampeador de metal, 26/6, para até 25 folhas, com aproximadamente 15cm de comprimento	Grampline	Unid.	100	33,34	3.334,00
123	Grampo galvanizado, 23/6, para grampear de 10 a 30 folhas, caixa com 5000 unidades	Iara	Cx	50	20,39	1.019,50
124	Grampo galvanizado, 26/6, para grampear até 20 folhas, caixa com 5000 unidades	Iara	Cx	280	5,94	1.663,20
125	Grampo galvanizado, 9/10 rapid, para grampeador semi-industrial, caixa com 5000 unidades	Iara	Cx	50	22,59	1.129,50
127	Grampo trançado, galvanizado, nº 1, caixa com 12	Iara	Cx	100	4,10	410,00
138	Lápis de cor grafite, anatômico, tamanho grande, ponta resistente, atóxico, lavável, para desenhar e pintar sobre papel e similares, caixa com 12 cores vibrantes	Master	Cx	2.200	5,97	13.134,00
139	Lápis de cor grafite, anatômico, tamanho grande, ponta resistente, atóxico, lavável, para desenhar e pintar sobre papel e similares, caixa com 24 cores	Master	Cx	150	18,49	2.773,50



000406

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
GABINETE DO GESTOR

	vibrantes						
140	Lápis grafite preto, número 2, dimensões aproximadas 18x9,5x8cm, caixa com 12	Leonora	Cx	100	14,29	1.429,00	
141	Lapiseira, corpo em material plástico, carga em grafite com diâmetro de 0,5mm, com clip prendedor e borracha na ponteira	Japan	Unid.	100	8,50	850,00	
142	Lapiseira, corpo em material plástico, carga em grafite com diâmetro de 0,7mm, com clip prendedor e borracha na ponteira	Japan	Unid.	100	8,50	850,00	
143	Lapiseira, corpo em material plástico, carga em grafite com diâmetro de 0,9mm, com clip prendedor e borracha na ponteira	Japan	Unid.	100	8,50	850,00	
144	Limpa vidros, embalagem com no mínimo de 480ml.	Oriental	Und	1.300	5,79	7.527,00	
145	Livro de ata, sem margens, capa dura, papel sulfite, 100 folhas numeradas, com aproximadamente 205mm x 305mm	São domingo	Unid.	100	14,20	1.420,00	
146	Livro de ata, sem margens, capa dura, papel sulfite, 200 folhas numeradas, com aproximadamente 205mm x 305mm	São domingos	Unid.	50	23,77	1.188,50	
147	Livro de ata, sem margens, capa dura, papel sulfite, 50 folhas numeradas, com aproximadamente 205mm x 305mm	São domingos	Unid.	50	10,34	517,00	
148	Livro protocolo de correspondência, 1/4, capa dura, 100 folhas, dimensões aproximadas: 154x216mm	São domingos	Unid.	50	10,34	517,00	
149	Livro protocolo de correspondência, 1/4, capa dura, 50 folhas, dimensões aproximadas: 154x216mm	São domingos	Unid.	50	8,00	400,00	
156	Massa de modelar, 180g, atóxica, composta por cera, caixa com 12 unidades	Brw	Unid.	900	4,50	4.050,00	
157	Minas grafite para lapiseira, nº 0,5mm, caixa com 12	Tris	Unid.	100	1,85	185,00	
158	Minas grafite para lapiseira, nº 0,7mm, caixa com 12	Tris	Unid.	100	1,85	185,00	
159	Minas grafite para lapiseira, nº 0,9mm, caixa com 12	Tris	Unid.	100	1,85	185,00	
160	Molha dedos em pasta, atóxico, pote com 12g	Iara	Unid.	50	3,40	170,00	
161	Óleo para cabelo de bebê,	Muriel	Und	800	12,73	10.184,00	



000407

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
GABINETE DO GESTOR

	embalagem com 100ml.					
163	Pano de prato, 100% algodão, medindo aproximadamente 40 x 76cm.	Itatex	Und.	1.600	5,19	8.304,00
168	Papel 40 kg, folha 50x66cm	VMP	Unid.	575	1,30	747,50
169	Papel A4, cor branca, 75g, resma com 500 folhas, caixa com 10 resmas	Datapel	Cx	1.500	207,80	311.700,00
171	Papel camurça, medindo 40x60cm, cores diversas	VMP	Unid.	880	0,89	783,20
172	Papel cartão, medindo 48x66cm, cor branca, duplex	VMP	Unid.	880	1,10	968,00
173	Papel celofane, medindo 70x89cm, transparente	VMP	Unid.	850	1,10	935,00
174	Papel crepom comum, medindo 48cmx2m	VMP	Unid.	850	1,10	935,00
176	Papel dupla face, medindo 48x66cm, cores variadas	VMP	Unid.	880	1,10	968,00
177	Papel kraft, medindo 60x96, 80g, pardo	VMP	Unid.	850	0,90	765,00
178	Papel laminado, medindo 48x66cm, cores variadas	VMP	Unid.	850	1,10	935,00
180	Papel ofício 2, medindo 216x330mm, 75g/m ² , cor branca, resma com 500 folhas, caixa com 10 resmas	Datapel	Cx	50	374,77	18.738,50
182	Pasta az, lombo largo, revestida em pvc, antibactericida, com visor e etiqueta, mecanismo de travamento niquelado de alta precisão, medindo aproximadamente 285x345x73mm	Marcari	Unid.	1.100	16,60	18.260,00
183	Pasta catálogo, com visor, 100 envelopes tamanho ofício	Dac	Unid.	100	16,45	1.645,00
184	Pasta classificadora de papelão, com elástico, cores variadas	Dello	Unid.	900	2,10	1.890,00
185	Pasta classificadora de papelão, sem elástico, cores variadas	Dello	Unid.	900	2,10	1.890,00
190	Pasta PP, lombo 2cm	Dello	Unid.	220	3,12	686,40
191	Pasta PP, lombo 3cm	Dello	Unid.	220	3,30	726,00
192	Pasta PP, lombo 4cm	Dello	Unid.	220	4,18	919,60
193	Pasta sanfonada, 16 divisórias, confeccionada em polipropileno, atóxica, fechamento por elástico, medindo aproximadamente 234x330x24mm	Acp	Unid.	40	31,80	1.272,00
194	Pasta sanfonada, 31 divisórias, confeccionada em polipropileno, atóxica, fechamento por elástico, medindo aproximadamente 234x330x24mm	Acp	Unid.	30	51,19	1.535,70
195	Pasta suspensa, marmorizada,	Dello	Unid.	1.100	2,98	3.278,00



000408

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
GABINETE DO GESTOR

	plastificada, com haste plástica, grampo trilho plástico e etiqueta para identificação					
196	Pasta suspensa, plástica, atóxica, com haste e grampo trilho plásticos	Dello	Unid.	550	4,30	2.365,00
198	Pen drive com capacidade de armazenamento 8gb	Scandisk	Unid.	40	27,93	1.117,20
199	Pen drive com capacidade de armazenamento de 16gb	Scandisk	Unid.	40	41,00	1.640,00
201	Perfurador de papel metálico, dois furos, cor preta, para até 10 folhas	Masterprint	Unid.	100	12,30	1.230,00
202	Perfurador de papel metálico, dois furos, cor preta, para até 20 folhas	Masterprint	Unid.	150	24,60	3.690,00
207	Pincel em pelo sintético, formato cilíndrico, tamanho 1	Castello	Unid.	550	2,50	1.375,00
208	Pincel em pelo sintético, formato cilíndrico, tamanho 5	Castello	Unid.	570	3,40	1.938,00
212	Porta carimbo em acrílico, cor fumê, com capacidade para 06 carimbos	Carbrink	Unid.	50	11,00	550,00
213	Porta carimbo em acrílico, cor fumê, com capacidade para 12 carimbos	Carbrink	Unid.	40	19,00	760,00
215	Prancheta em acrílico, transparente, A4	Carbrink	Unid.	150	13,00	1.950,00
216	Prancheta em acrílico, transparente, Ofício	Carbrink	Unid.	150	13,80	2.070,00
217	Prendedor de roupas confeccionado em madeira, pacote com 12 unidades.	Paraná	Pct	130	2,00	260,00
219	Refil para plastificadora, com medidas aproximadas de 80mmX10mm, pacote com 100 unidades	Poleseal	Pct	50	19,90	995,00
220	Régua em acrílico, medindo 30cm, transparente	Bandeirantis	Unid.	440	0,74	325,60
223	Sabão em pedra 200g, glicerinado, embalagem contendo 05 unidades.	Espumil	Pct	800	7,50	6.000,00
224	Sabão em pó, com tensoativo biodegradável, inofensivo à pele, embalagem com 1 kg.	Oriental	Kg	18.000	5,96	107.280,00
225	Sabonete adulto, 90g, glicerinado, fragrância suave.	Albany	Und	800	1,50	1.200,00
227	Sabonete líquido, embalagem com 5 litros, perolado, fragrâncias diversas.	Bom brilho	Und	600	33,80	20.280,00
233	Tábua em plástico resistente, multiuso, medindo aproximadamente 40x25cm	Plasutil	Unid.	75	46,79	3.509,25



000409

**ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
GABINETE DO GESTOR**

235	Tesoura escolar sem ponta, corpo em aço inox e cabo em plástico, medindo 13cm	Jocar	Unid.	440	3,00	1.320,00
236	Tinta guache, pote com 15ml, caixa com 06 potes, multicolorida	Acrilex	Cx	280	5,80	1.624,00
237	Tinta guache, pote com 250ml, cores variadas	Acrilex	Unid.	440	5,80	2.552,00
238	Tinta para pincel atômico, cores diversas, embalagem com 40ml, cores variadas	Jocar	Unid.	40	4,30	172,00
239	Tinta para pincel marcador permanente, embalagem com 40ml	Japan	Unid.	40	4,30	172,00
240	TNT não tecido, 40g, medindo 140cm, cores diversas	Catarinense	Unid.	1.700	1,74	2.958,00
241	Toalha para rosto, em tecido 100% algodão, medindo aproximadamente 41 x 60cm.	Santista	Und	160	8,80	1.408,00
242	Touca descartável, confeccionada em tnt, cor branca, sanfonada, medindo aproximadamente 47 x 49cm, pacote com 100 unidades.	Descarpack	Pct	250	44,20	11.050,00
247	Vassoura de piaçava, tipo doméstica, tafulho costurados a arame, em base de madeira, com cabo de madeira revestido em plástico e com suporte para pendurar.	San marcus	Und	400	9,60	3.840,00

EMPRESA MENEZES & ASSIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**CNPJ:** 11.535.478/0001-32**FONE/FAX:** (79) 3027-7684**END.:****RUA CARLOS PEREIRA DEE-MAIL:****MELO, Nº 141, LOJA B, MENESESASSISCOMERCIO@HOTMAIL.COM**
FAROLÂNDIA, ARACAJU, SE**REPRESENTANTE LEGAL:****ALLAN ASSIS MENEZES**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL R\$
5	Alfinete para mapa, niquelado com cabeça em polietileno de 5 mm, cores variadas, caixa com 50 unidades	BRW	Cx	150	4,90	735,00
6	Algodão em rolo 50g.	Topz	Und	400	6,20	2.480,00
11	Balão liso, número 7, pacote com 50 unidades, cores variadas	Happy	Pct	150	7,36	1.104,00
14	Barbante fitilho, rolo com 250m, com aproximadamente 1kg	Cyclopak	RI	50	11,20	560,00
20	Bloco de anotações, dimensões aproximadas: 180x100mm, com 300 folhas	Tilibra	Unid.	100	13,90	1.390,00
22	Bloco de recados autoadesivos removíveis, 100 folhas cada	Masterprint	Pct	100	16,80	1.680,00



000410

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
GABINETE DO GESTOR

	pacote, medidas aproximadas: 76x102mm, pacote com 4 blocos					
24	Bobina para calculadora, uma via, cor branca, dimensões aproximadas: 57x30m	Extrusa	Unid.	100	3,98	398,00
29	Cadeado, haste temperada e cromada, corpo em latão maciço, com chave tipo tetra, tamanho 50mm	Papaiz	Unid.	50	95,40	4.770,00
30	Cadeado, haste temperada e cromada, corpo em latão maciço, tamanho 40mm	Papaiz	Unid.	50	34,60	1.730,00
31	Cadeado, haste temperada e cromada, corpo em latão maciço, tamanho 50mm	Papaiz	Unid.	50	40,00	2.000,00
32	Cadeado, haste temperada e cromada, corpo em latão maciço, tamanho 60mm	Papaiz	Unid.	30	49,95	1.498,50
34	Calculadora de mesa com bateria solar, com 12 dígitos, dimensões aproximadas: 12,5x10x1,5cm	Elgin	Unid.	50	18,60	930,00
36	Caneta hidrográfica, caixa com 12 cores	Tris	Cx	1.300	6,96	9.048,00
38	Capa para encadernação, cores diversas, tamanho ofício 2, com aproximadamente 216 x 330mm	Polibras	Unid.	1.500	0,75	1.125,00
39	Capa para encadernação, cores preta/azul, tamanho A4, pacote com 100 unidades	Polibras	Pct	75	62,30	4.672,50
41	Capa para encadernação, transparente, tamanho A4, pacote com 100 unidades	Polibras	Pct	75	62,30	4.672,50
43	Cd-r virgem, capacidade de armazenamento de 700mb	Multilaser	Unid.	1.100	0,90	990,00
54	Cola para isopor, transparente, não tóxica, embalagem com 90g	Tris	Unid.	150	3,90	585,00
61	Desengordurante, limpeza pesada, com álcool, bico pulverizador, embalagem com 500 ml.	Oriental	Und	500	7,14	3.570,00
62	Desentupidor de pia, composição: hidróxido de sódio, cloreto de sódio, nitrato de sódio, barrilha, alumínio, corante, embalagem com 300g.	Destop	Und	200	16,50	3.300,00
65	Dvd-r virgem, capacidade de armazenamento de 4.7gb	Elgin	Unid.	550	1,40	770,00
66	Elástico amarelo em látex, número 18, pacote com 500g	Mercur	Pct	100	21,50	2.150,00
92	Estilete estreito, em plástico, 09mm	BRW	Unid.	150	1,80	270,00
93	Estilete largo, em plástico, 18mm	BRW	Unid.	150	2,98	447,00
94	Estopa branca, pacote com 1kg	Piramide	Pct	50	14,10	705,00



000411

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
GABINETE DO GESTOR

95	Etiqueta 19mm, cartela com 100	Colacril	Ct	150	4,40	660,00
96	Extensão elétrica, 3p, 10 metros, 10 amperes, com 3 tomadas, padrão nbr 14136	Force line	Unid.	30	46,00	1.380,00
97	Extensão elétrica, 3p, 5 metros, 10 amperes, com 3 tomadas, padrão nbr 14136	Forne line	Unid.	30	31,80	954,00
99	Fichário de mesa, corpo em plástico na cor preta, tampa em acrílico cor fumê, 6x9 polegadas	Menno	Unid.	20	98,00	1.960,00
101	Fita adesiva cristal 12mmx30m	Embalando	Unid.	220	1,10	242,00
102	Fita adesiva dupla face, em papel, branca, 19mmx30m	Embalando	Unid.	100	7,45	745,00
103	Fita adesiva dupla face, espuma branca, com capacidade para suportar até 5kg, com aproximadamente 25mm x 2m	Embalando	Unid.	40	26,80	1.072,00
111	Folha de isopor 1,0mx0,50m, 10mm	Isotermica	Unid.	220	4,00	880,00
112	Folha de isopor 1,0mx0,50m, 15mm	Isotermica	Unid.	220	6,60	1.452,00
113	Folha de isopor 1,0mx0,50m, 20mm	Isotermica	Unid.	220	8,40	1.848,00
114	Folha de isopor 1,0mx0,50m, 50mm	Isotermica	Unid.	100	16,90	1.690,00
115	Fósforo, caixa com 40 palitos, pacote com 10 caixas.	Gaboardi	Cx	170	3,18	540,60
119	Glitter PVC em pó, cores variadas, pacote com 1kg	Lantecor	Pct	40	83,80	3.352,00
126	Grampo plástico macho/fêmea, tipo romeu e julieta, 80mm de distância de perfuração, cor branca, caixa com 50	Waleu	Cx	100	8,30	830,00
131	Jogo caça palavras infantil, com no mínimo 150 atividades, nível adequado para crianças dos ensinos básico e fundamental, dimensões aproximadas: 224x174mm	Coquetel	Unid.	100	28,40	2.840,00
132	Jogo de boliche Infantil, confeccionado em plástico, com 6 pinos e bola, multicolorido, com sacola para transporte, pinos medindo aproximadamente 30cm de altura, sendo a bola proporcional às medidas dos pinos, recomendado para crianças a partir de 4 anos.	Cardoso	Unid.	100	41,50	4.150,00
133	Jogo educativo alinhamento de formas geométricas confeccionadas em plástico, tabuleiro em madeira tipo estojo, recomendado para crianças a	Carlu	Unid.	100	56,70	5.670,00



000412

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
GABINETE DO GESTOR

	partir de 4 anos, mínimo de 20 peças multicoloridas					
134	Jogo educativo quebra-cabeça infantil, mínimo 50 peças, confeccionado em mdf, recomendado para crianças a partir de 4 anos, dimensões aproximadas AxLxP (cm): 2x26x34	Carlu	Unid.	100	25,30	2.530,00
135	Jogo educativo, alfabeto de A a Z, números de 0 a 9, formas em EVA, com aproximadamente 6cm de altura e 1cm de espessura cada, recomendado para crianças a partir de 4 anos.	Carlu	Unid.	100	52,20	5.220,00
154	Marcador para quadro branco, ponta redonda, cores variadas	Japan	Unid.	900	3,16	2.844,00
162	Pá para lixo, formato em "I", cabo de rosca, medindo aproximadamente 80cm.	San marcus	Und	80	8,50	680,00
164	Pano multiuso, rolo medindo aproximadamente 30cm x 300m, confeccionado com 50% celulose e 50% poliéster.	Nobre	Und	40	155,00	6.200,00
170	Papel auto adesivo, transparente, medindo: 45cmX25m	Colcristal	RI	15	78,80	1.182,00
175	Papel de seda, medindo 48cmx60cm, pacote com 100 folhas	Vmp	Pct	30	63,40	1.902,00
197	Pasta vetro lateral para arquivo, marmorizada, com aproximadamente 365x260mm	Dello	Unid.	275	5,10	1.402,50
200	Percevejo latonado, número 4, caixa com 100 unidades	BRW	Cx	50	1,74	87,00
203	Pilha comum, AA, cartela com 4	Elgin	Ct	100	6,18	618,00
204	Pilha comum, AAA, cartela com 4	Elgin	Ct	100	7,60	760,00
205	Pilha comum, D, cartela com 2	Elgin	Ct	50	8,90	445,00
206	Pilha recarregável, tamanho AA, 2100 mah, cartela com 2	Elgin	Ct	40	32,50	1.300,00
218	Quadro branco, magnético, moldura de alumínio, medidas aproximadas 120x90cm	Souza	Unid.	40	153,70	6.148,00
232	Suporte de mesa para fita adesiva de 12 a 19mm, Dimensões aproximadas: 154x78x78mm	Acrimet	Unid.	30	22,30	669,00
243	Transparência para inkjet, tamanho A4, caixa com 50 folhas	Maxprint	Cx	15	87,60	1.314,00
244	Transparência para retroprojektor, tamanho ofício, caixa com 50 folhas	Maxprint	Cx	15	87,60	1.314,00
248	Vassoura limpa teto, com cabo confeccionado em madeira, medindo aproximadamente	San marcus	Unid.	100	25,00	2.500,00



000418

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
GABINETE DO GESTOR

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL R\$
180cm.						
EMPRESA		ZRS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI				
CNPJ:		34.563.100/0001-48	FONE/FAX: (79) 98864-3225			
END.:		RUA RIO GRANDE DO SUL, Nº 571, LOJA B, SIQUEIRA CAMPOS, ARACAJU, SE	E-MAIL: ZRSCOMERCIO.SE@HOTMAIL.COM			
REPRESENTANT E LEGAL:		MARCOS DOS SANTOS SILVA				
3	Álcool gel antisséptico, 50% ou mais, acondicionado em embalagem com 500 ml	Oriental	Und	3.200	10,40	33.280,00
4	Álcool etílico, hidratado 70% ou mais, em embalagem com um litro.	Oriental	Lt	5.000	10,40	52.000,00
9	Apontador de lápis, manual, portátil, com no mínimo uma entrada, material plástico rígido, com depósito	Tris	Unid.	1.400	0,95	1.330,00
10	Aromatizador de ar 400 ml, aerossol, fragrância lavanda ou floral, sem cfc.	Secar	Und	1.600	10,80	17.280,00
17	Bastão de cola de silicone, com diâmetro de 112mm, não tóxica, pacote com 1kg.	Ibel	Pct	220	41,30	9.086,00
18	Bastão de cola de silicone, com diâmetro de 7mm, não tóxica, pacote com 1kg.	Ibel	Pct	220	41,30	9.086,00
19	Bloco carta pautada, dimensões aproximadas: 205x265 com 50 folhas	São domingos	Unid.	100	4,60	460,00
21	Bloco de recados autoadesivos removíveis, 100 folhas cada pacote, medidas aproximadas: 38x50mm, pacote com 4 blocos	Masterprint	Pct	150	5,75	862,50
25	Bola de isopor, diâmetro de 35mm, pacote com 10	Isotérmica	Pct	50	10,50	525,00
35	Caneta esferográfica, escrita média, corpo sextavado em cristal, cores diversas	Serelepe	Cx	880	42,50	37.400,00
40	Capa para encadernação, transparente, dimensões aproximadas: 31 x 21cm	Teckline	Unid.	1.500	0,78	1.170,00
55	Copo descartável, em polipropileno, capacidade para 200ml, pacote com 100 unidades	Cristalcopo	Pct	4.300	4,60	19.780,00
57	Corretivo líquido escolar à base d'água, 18ml	Zas traz	Unid.	220	1,90	418,00
58	Creme dental infantil com flúor, ação bacteriana, peso líquido	Frescor	Und	3.900	4,40	17.160,00



000414

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
GABINETE DO GESTOR

	mínimo de 50g.					
63	Desinfetante de uso geral, embalagem com 500ml, diversos aromas (eucalipto, lavanda, floral, talco), concentrado e perfumado.	Oriental	Und	15.600	1,98	30.888,00
64	Detergente líquido, com tenso ativo biodegradável, com aroma agradável, inofensivo à pele, em embalagem plástica com 500 ml, com bico dosador.	Oriental	Und	15.600	1,66	25.896,00
78	Escova dental infantil, para as primeiras escovações, indicada para crianças menores de 02 anos.	Condor	Und	2.000	5,12	10.240,00
79	Escova dental infantil, para crianças acima de 02 anos, com cerdas macias.	Condor	Und	2.000	3,98	7.960,00
87	Espiral para encadernação, em plástico, cor preta, 29mm, pacote com 35 unidades	Teckline	Pct	130	22,25	2.892,50
91	Esponja multiuso, antibactérias, dupla-face, sendo uma face abrasiva e outra macia.	Brilhus	Und	2.000	0,96	1.920,00
98	Extrator de grampos, em aço inoxidável resistente, tipo espátula	Carbrink	Unid.	100	2,70	270,00
100	Filme de pvc transparente, para alimentos, rolo com 28cm x 100m.	Vabene	Und	250	14,50	3.625,00
128	Guardanapo de papel, na cor branca, decorado, macio, com medidas aproximadas de 22 x 24 cm, pacote de 50 unidades.	Malu	Pct	1.200	1,77	2.124,00
129	Haste flexível com ponta de algodão, pontas arredondadas, algodão com tratamento antigermes, caixa com 75 unidades.	Spartex	Und	400	1,70	680,00
130	Inseticida, em aerosol, frasco de 300ml.	Dom line	Und	500	11,00	5.500,00
136	Lã de aço, pacote com 08 unidades.	Lustro	Und	1.300	1,58	2.054,00
137	Lápis borracha, corpo cilíndrico em madeira, borracha abrasiva, material atóxico livre de pvc, ideal para apagar escritas a tinta e grafite	Ecole	Unid.	150	2,95	442,50
150	Lustra móveis, branco, cremoso, a base de silicone, embalagem com no mínimo de 180ml.	Bry	Und	800	5,28	4.224,00



000415

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
GABINETE DO GESTOR

151	Luvas plásticas descartáveis, em material não reciclado, atóxico, caixa com 100 unidades.	Vabene	Und	200	8,20	1.640,00
152	Luvas, confeccionadas em látex natural, frisos antiderrapantes, cor amarela, tamanho g.	Vabene	Par	800	4,40	3.520,00
153	Luvas, confeccionadas em látex natural, frisos antiderrapantes, cor amarela, tamanho m.	Vabene	Par	800	4,40	3.520,00
155	Máscara descartável dupla em tnt, branca, com elástico, embalagem com 100 unidades, produto descartável, tamanho único	Vadene	Pct	900	46,80	42.120,00
165	Pano para limpeza, tipo saco, duplo, lavado e alvejado, com alta absorção, 100% algodão, medindo aproximadamente 42 x 64 cm.	Quality	Und	2.600	4,40	11.440,00
166	Papel toalha, descartável, interfolhas, absorvente, cor branca, tamanho aproximado 22,5 x 22,5cm, com aproximadamente 1.250 folhas.	Maxx papel	Pct	1.800	16,70	30.060,00
167	Papel higiênico, branco, folha simples, rolo com 30 metros	Angei soft	Und	30.000	1,08	32.400,00
179	Papel linho, 180g, medindo 210x297cm, cor branca, pacote com 50 folhas	Off paper	Pct	100	17,90	1.790,00
181	Papel verge, 180g, medindo 210x297mm, cor branca, pacote com 50 folhas	Off paper	Pct	100	19,40	1.940,00
186	Pasta classificadora plástica, com elástico, cristal	Plascony	Unid.	880	2,50	2.200,00
187	Pasta classificadora plástica, sem elástico, cristal	Piascony	Unid.	880	2,50	2.200,00
188	Pasta de polipropileno com abas e elástico, tamanho ofício, com aproximadamente 4cm de altura	Plascony	Unid.	440	4,40	1.936,00
189	Pasta em L, polipropileno, transparente, tamanho ofício	Plascony	Unid.	280	1,15	322,00
209	Pincel marcador permanente, ponta de 1,0mm, cor azul	Master	Unid.	440	2,29	1.007,60
210	Pistola de cola quente, para bastão de 11,2mm, bivolt	Classe	Unid.	100	22,20	2.220,00
211	Pistola de cola quente, para bastão de 7mm, bivolt	Classe	Unid.	170	16,00	2.720,00
214	Pote plástico com tampa, com capacidade de 1 litro	Plasnew	Unid.	100	5,30	530,00
221	Rodo borracha com cabo de rosca.	Sani marcus	Und	400	8,70	3.480,00
222	Sabão de coco em barra, embalagem com 05 unidades.	Espumil	Pct	800	10,90	8.720,00



000416

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
GABINETE DO GESTOR

226	Sabonete infantil, 90g, gliceriano, fragrância suave, indicado para bebês.	Tra la la	Und	1.600	3,50	5.600,00
228	Saco para lixo, comum, cor preta, capacidade para 100l, pacote com 100 unidades.	Quality	Pct	350	48,80	17.080,00
229	Saco para lixo, comum, cor preta, capacidade para 60l, pacote com 100 unidades.	Quality	Pct	400	39,50	15.800,00
230	Saco para lixo, comum, cor azul, capacidade para 20l, pacote com 100 unidades.	Quality	Pct	200	19,75	3.950,00
231	Shampoo infantil, embalagem plástica com 250ml, fragrância suave, testado dermatologicamente.	Nacza	Und	1.700	12,40	21.080,00
234	Tesoura de costura profissional, corpo em aço inox e plástico emborrachado, medindo 8 polegadas	Grampline	Und.	220	12,35	2.717,00
245	Vassoura com cerdas confeccionadas em nylon, em base plástica, medindo aproximadamente 16,5 x 30cm, cabo de madeira revestido em plástico e com suporte para pendurar.	San marcus	Und	800	10,15	8.120,00
246	Vassoura com cerdas confeccionadas em pelo sintético, tafulho costurados a arame, em base de madeira medindo aproximadamente 40 x 4,5cm, cabo de madeira revestido em plástico e com suporte para pendurar.	San marcus	Und	400	10,15	4.060,00